
SMLOUVA o ÚPISU AKCIÍ

46355901, Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze pod sp.
Zn. B 1729, Zastoupená Ing. Marianem Kláskem, předsedou představenstva a Mgr. Bc.
Davidem Raisem, místopředsedou představenstva

(dále jen „Upisovatel"'),

společnost OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IČ: 05979277,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. Zn. B 10919,
Zastoupená Mgr. Vandou Staňkovou, předsedkyní představenstva a Mgr. Ianem
Solichem, místopředsedou představenstva

(dále jen „Společnost"),

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 479 Zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích, vplatném Znění, tuto smlouvu o upsání akcií (dále jen
„Smlouva“).

vZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Upisovatel je jediným akcionářem Společnosti;

(B) Upisovatel jako jediný akcionář Společnosti vpůsobnosti valné hromady
Společnosti dne 18.02.2021 rtodl dle čl. 3.2. stanov Společnosti o Zvýšení
Základního kapitálu Společnosti Zdosavadní výše 1 729 000,- Kč (slovy: jedna
miliarda sedm Set dvacet devět milionů korun českých] o částku 86 000 000,- Kč
(slovy: osmdesát šest milionů korun českých) na novou výši 1 815 000 000,h Kč
(slovy: jedna miliarda osm set patnáct milionů korun českých] úpisem 430 (slovy:
čtyři sta třicet] kusů nových kmenových akcií v listinné podobě Znějících na jméno,
každá ojmenovité hodnotě 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), Ze
strany předem určeného Zájemce, kterým je Upisovatel (dále jen „ROZhodnutí“];
Zvýšení Základního kapitálu proběhne peněžitým vkladem Upisovatele ve výši
86 000 000,- Kč (slovy: osmdesát šest milionů korun českých, dále také „Emisní
kurs'íj; nově upisované akcie vmnožství 430 ks budou nahrazeny 1 (slovy:
jedním) kusem hromadné akcie; nové akcie budou mít stejná práva jako již vydané
akcie dle stanov Společnosti; akcie nejsou obchodovatelné na žádném veřejném
trhu s investičními nástroji.

Strana l (celkem 3)



(C) Emisní kurs bude splacen peněžitýrn vkladem na bankovní účet Společnosti
vedený u České spořitelny, a.s. číslo účtu: , a to ve lhůtě do 15
dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. Představenstvo Společnosti vyslovilo se
zaplacením emisního kursu v penězích ve výši 86 000 000 Kč [osmdesát šest
milionů korun českých) a s uzavřením této Smlouvy Souhlas dne 18.2.2021.

SE SMLUvNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ;

DJ

II.

PŘEDMĚT sMLOUvY

Upisovatel prohlašuje, že se zavazuje upsat a upisuje touto Smlouvou všechny
akcie, tj. 430 ks nových kmenových akcií vlistinně podobě na jméno o jmenovitě
hodnotě 1 akcie 200 000,-Kč (Slovy: dvě stě tisic korun českých). Akcie budou
vydány jako 1 (slovy: jedna) hromadná akcie nahrazující jednotlivě listinná akcie.
Upisovatel upisuje akcie s rozvazovací podmínkou, jíž je právní moc rozhodnutí
o zamítnutí návrhu na zápis Rozhodnutí do obchodního rejstříku.

Emisní kurs činí 200 000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých] na 1 akcii, to

znamená, že emisní kurs je roven jmenovitě hodnotě akcií.

Emisní kurs činí celkem u 430 ks nových kmenových akcií částku 86 000 000,-Kč
(slovy: osmdesát šest milionů korun českých) a tuto částku se Upisovatel zavazuje
zaplatit na účet Společnosti č. , vedený u Česká spořitelny, a.s.
ve lhůtě do 15 (Slovy: patnácti) dní ode dne účinnosti této Smlouvy.

Společnost vydá Upisovateli nově upsané akcie do 30 (slovy: třiceti) dní ode dne
zápisu nově výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, a to vpodobě 1
kusu listinná hromadně akcie.

ZÁVÉREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění
vregistru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím
registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění
vregistru smluv provede, bezprostředně po uzavření této Smlouvy, Upisovatel,
který současně zajistí, aby potvrzení o uveřejnění této Smlouvy bylo zasláno do
datové schránky Společnosti. Společnost se zavazuje informovat bezodkladně o
doručení tohoto potvrzení Upisovatele.

Vpřipadě, že dojde knaplnění rozvazovací podmínky ve smyslu čl. I odst. 1, je
upsání Akcií podle této Smlouvy neúčinně, veškerá práva a povinnosti smluvních

stran podle této Smlouvy zanikají a veškerá účinky této Smlouvy pominou, pokud
zákon nestanoví jinak.

Strana 2 (celkem 3)

i ,i
Š?



3. Obsah Smlouvy může být měněn pouze formou písemných a vzestupně
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, přičemž každá ze smluvních
Stran obdrží po jednom a jeden další Stejnopis obdrží Společnost pro potřeby
rejstříkového řízení.

5. Smluvní Strany prohlašují, že je jim obsah této Smlouvy dobře znám, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich prave a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně a toto stvrzují Svými podpisy oprávnění zástupci obou
smluvních stran:

OKD, a.S.

V Praze dne 18.2.2021

v/4/íť`ŠL hod.

Mgr. Vanda Staňková
ředsedk ně ředstavenstva

Mgr. Ian Solich
místopředseda představenstva

PRISKO a.S.

V Praze dne 18.2.2021

lng. Marianf'rKlásek
předseda představenstva

Mgr. Bc. David Raıs
místopředseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINÉ NESEPSANÉ ADVOKÄTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeníoh o pravosti podpisu: 016976/204-207 /2021/C.

Já, níže podepsaná, Mgr. Veronika Gorská, advokátka, se sídlem Na Příkopě 583/15, Nové Město, 110
00 Praha 1, zapsaná v Seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 1823 7,
prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně ve třech vyhotoveníeh podepsali:

~ Vanda Staňková, dat. nar. jehož totožnost
jsem zjistila z občanského průkazu č.

~ Jan Solich, dat. nar. jehož totožnost jsem
zjistila z občanského průkazu č.

- Marian Klásek, dat. nar. jehož totožnost
jsem zjistila z občanského průkazu č.

- David Rais, dat. nar. jehož totožnost jsem
zjistila z občanského průkazu

Podepsané advokátka tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost
údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Praze, dne 18. února 2021

ı rská, advokátka






